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Soubor Radost & Impuls zahájil úctyhodnou 43. sezonu. Podle zavedené zvyklosti se 
nejprve představil domácímu publiku. Ve sportovní hale Bosporu zvládl během ví-
kendu 22. a 23. března tři plnohodnotná vystoupení. S novým repertoárem pak ce-
nami ověnčený soubor vyrazil pomyslně i doslovně do světa. 

Na palubovce za parkem se představilo všech 
130 tanečníků souboru. Od těch nejmenších, 
čtyřletých, až po dvacetileté. Zatímco čísla před-
školáků hýřila barvami, vtipnými pointami a pro-
vázela je odzbrojující dětská roztomilost, starší 
tanečníci ohromovali špičkovými výkony na 
úrovni profesionálů. Zaplněné hlediště mělo mož-
nost vidět pětadvacet choreografií, které vymys-
lely a vdechly jim život vedoucí R&I Lenka Krčo-
vá s Barborou Waleckou a týmem trenérů. Většina 
skladeb si odbyla premiéru, soubor ale oprášil i tři 

úspěšné kousky z mi-
nulosti. Tanečníci se 
opakovaně prezento-
vali v různých číslech 
a ti nejlepší natrénovali 
a odtančili dvanáct skla-
deb. Klobouk dolů. 

Dokonalá představení by se neobešla bez pro-
pracovaných kostýmů nebo kulis. Na nich si 
dávají Bohumínští obzvláště záležet a scény 
ohromují vzhledem i funkčností. Kompletuje je 
Jindřich Švábenský, dědeček bývalé tanečnice, 
se šikovnými tatínky. Kostýmy pak obstarává 
tým švadlenek v čele s matadorkou Jarmilou 
Popeňažníkovou. Ruku k dílu také hojně přiklá-
dají rodiče tanečníků, bez nichž by to nešlo. 
Mezi nimi se pak vytvářejí přátelství na celý ži-
vot. I když děti vyletí z hnízda, rodičovské party 
zůstávají. (tch)

Stavba rondelu: Změny v dopravě  
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Podle státu je gigafactory 
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V jediný den porušilo zákaz  
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V Bohumíně je sport  
v popředí zájmu   Str. 7

Sportovní hala aplaudovala novým choreografiím

Bohumínský povodňový účet: Škody za 1,4 miliardy
Bohumínští radní na svém březnovém zasedání schválili posled-
ní žádosti občanů o finanční kompenzace za škody způsobené 
loňskou povodní. Podpora, kterou začalo město vyplácet už od 
poloviny listopadu, nakonec putovala do 1 307 domácností. 
Obdržely od 20 do 85 tisíc podle míry zasažení. Na nejvyšší část-
ku dosáhlo 376 žadatelů, kterým velká voda poničila obytné 
místnosti.

Dotaci přesahující 50 milionů pro 
bohumínské poškozené vyčlenil stát 
s tím, že město mělo volnou ruku 
v tom, podle jakého klíče prostředky 
rozdělí. Radnice začala žádosti přijí-
mat 4. listopadu a už o dva týdny 
později městští radní schválili první 

z nich. „Kdo rychle dává, 
dvakrát dává. Proto se 
naprostou většinu finančních výpo-
mocí podařilo vyplatit už do Vánoc. 
Zastupitelé pak ještě prodloužili ter-
mín pro podávání žádostí do konce 
února. Využila toho další dvacítka 

domácností se zatopenými sklepy 
a technologickým zázemím,“ shrnul 
starosta Lumír Macura.

Pohledem podaných žádostí byl 
nejvíce zasaženou městskou částí 
Starý Bohumín. O podporu požádali 
obyvatelé 362 domů, z nichž 129 
mělo nárok na nejvyšší kompenzaci 

kvůli zaplaveným obyt-
ným prostorům. V No-
vém Bohumíně velká 

voda také zasáhla značný počet do-
mácností, které podaly 313 žádostí, 
ovšem voda pronikla až do bytu jen 
padesáti z nich, což představuje 16 
procent. Zcela jiný poměr pak byl 

v Pudlově, kde povodeň zničila obyt-
né části 40 procent z 234 zasažených 
domů a v Šunychlu šlo dokonce o 45 
procent ze 196 nemovitostí.

Celkový rozsah škod po zářijové 
povodni dosáhl v Bohumíně bezmá-
la 1,4 miliardy. Obyvatelé nahlásili 
škody za 866 milionů, podniky 315 
milionů, živnostníci, spolky a další 
instituce 42 milionů. Na městském 
majetku napáchala velká voda 
spoušť za rovných 100 milionů. Po-
lovinu pokryje pojistka, 30 procent 
dary a dotace, zbylých 20 procent 
pak Bohumín zaplatí z vlastního 
rozpočtu.  (tch)

DOTACE

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bohumín hodlá zakázat žebrání a bivakování bezdomovců na veřejnosti, a to pro-
střednictvím nové vyhlášky. Reaguje tak na rostoucí počet stížností obyvatel na pro-
blematické chování osob bez přístřeší převážně v centru města. Zastupitelé by mohli 
nové nařízení schválit už v půlce dubna. 

Podle obyvatel i městské policie přibývá přípa-
dů agresivního chování, vulgárních projevů 
a znečišťování veřejných prostorů lidmi bez do-
mova. K excesům dochází nejčastěji v okolí ná-
draží, kina nebo supermarketů. „V ulicích se po-
hybuje do dvaceti lidí bez přístřeší. 
Vnímáme, že slušným obyvatelům se 
jejich přítomnost nelíbí a necítí se vedle 
nich bezpečně. Jen za loňský rok jsme 
zaznamenali téměř 400 případů, kdy jsme je za 
nevhodné chování z veřejného prostranství vyká-
zali, některé z nich i opakovaně,“ uvedl ředitel 
bohumínské městské policie Roman Honysz.

Strážníci dostanou s novou vyhláškou účinněj-
ší nástroj, jak proti nežádoucím jevům zasáh-
nout. Do akce chtějí nově zapojit i asistenty 

prevence kriminality. „Inspirovali jsme se v Čes-
kém Těšíně, Třinci a nově i Frýdku-Místku, kde už 
stejný zákaz funguje. V Bohumíně už sedmnáct 
let platí zákaz konzumace alkoholu, který teď 
chceme rozšířit i na žebrání a bivakování. Vyhláš-

ka nám sice situaci s bezdomovci ne-
vyřeší, ale strážníci budou díky ní 
moci kolizní situace lépe řešit. Umož-
ní jim vykázat bezdomovce z frekven-

tovaných míst, kde nechceme, aby se pohybovali 
a obtěžovali," vysvětlil starosta Lumír Macura.

Nová vyhláška se zaměří na několik desítek 
lokalit, kde bude bivakování, žebrání a konzuma-
ce alkoholu postižitelné striktním vykázáním či 
pokutou za přestupek. Součástí návrhu jsou ale 
také výjimky. Například na velké kulturní akce, 

oslavy Silvestra či restaurační předzahrádky se 
zákaz konzumace alkoholu vztahovat nebude. 
Bez omezení budou i veřejné sbírky a studentská 
poslední zvonění. Ministerstvo vnitra už návrh 
posoudilo a s jeho podobou souhlasí. 

Bohumín dlouhodobě provozuje nadstan-
dardní sociální síť služeb pro osoby bez domova. 
Úzce spolupracuje s Charitou Bohumín, která 
provozuje denní centrum a noclehárnu. „Nejde 
o represivní opatření vůči lidem bez domova. Vy-
hláška se snaží nastavit jasná pravidla pro veřejný 
pořádek a zároveň chceme posílit sociální práci 
s těmi, kteří se ocitli v těžké životní situaci. Inten-
zivnější bude i role místních neziskových organi-
zací, které mohou těmto lidem pomoci změnit 
jejich situaci,“ uzavřel starosta s tím, že od dubna 
spouští v Bohumíně Armáda spásy nový pro-
gram zaměřený také na bezdomovce. 

Návrh vyhlášky je k nahlédnutí na městském 
webu. Spolu s ní je zde také anketa na dané téma, 
do níž se může veřejnost zapojit. Zastupitelstvo 
se zákazem bude zabývat 14. dubna. Pokud jej 
schválí, začne platit od května. Lucie ŠPAČKOVÁ

O svoz bioodpadu ze zahrad je nebývalý zájem. Zatímco ještě 
v roce 2017 vyvážel BM servis sedm set hnědých popelnic, 
nyní už jich obhospodařuje 2 340. Jen za poslední rok jejich 
počet poskočil o stovku a stále přibývají další. Aby takový ob-
jem pracovníci zvládli, bylo nutné rozšířit počet svozových 
dnů. Od letoška proto kukavozy nově pendlují tři dny v lichých 
týdnech oproti předešlým dvěma.  

Novinkou posledních let je zim-
ní svoz kompostovatelného mate-
riálu, který letos proběhl v půlce 

ledna. Ty regulérní odstartovaly 
26. března a opakovat se budou co 
dva týdny až do 21. listopadu. 

Včetně zmíněného zimního se tak 
letos uskuteční devatenáct svozů, 
což odpovídá praxi z minulých let. 
„Kvůli rostoucímu zájmu domkařů 
a rozšiřování počtu hnědých popel-
nic ale musel BM servis rozdělit 
jednotlivé lokality do více dnů. Do 
loňska se bioodpad odvážel ve čtvr-
tek a pátek, nyní začíná už ve stře-
du. Na ni se přesunuly oblasti No-
vého a  Starého Bohumína,“ 
oznámila Lenka Ševčíková z rad-
ničního odboru životního prostře-
dí a služeb. Doplnila, že ve čtvrtek 
zajíždějí vozy do Šunychlu, Vrbice 
a Pudlova, v pátek do Skřečoně 
a Záblatí. Konkrétní termíny na-
jdou obyvatelé v Ekologickém ka-
lendáři, který dostali v papírové 
podobě do schránek a v elektro-
nické je k dispozici na městském 
webu.

Krom vyvážení bioodpadu roste 
také poptávka po nádobách o ob-
jemu 240 litrů na plasty a papír. 
Bohumín jejich svoz přímo od ro-
dinných domů zavedl předloni. 
Nádoby i svozy jsou zdarma, stačí 

se jen do systému přihlásit. „Když 
se tato služba připravovala, objed-
nali jsme podle odhadů patnáct set 
nádob na plasty a dvanáct set na 
papír. Už jsme ale museli pořídit 
další, protože zájem roste,“ potvr-
dila Ševčíková. Nádoby na plast, 
které se vyvážejí jednou měsíčně, 
má nyní 1 685 domkařů. O ty na 
papír s vývozem jednou za osm 
týdnů zažádalo 1 325 zájemců. 
 (tch)

Roste počet nádob i dnů jejich vyvážení

Popíjení, somrování a nevhodné chování 

 
 
 Tajemnice Městského úřadu 

v Bohumíně vyhlašuje výběrové 
řízení na místo referenta staveb-
ního odboru. Jde o pracovní 
poměr na plný úvazek na dobu 
neurčitou. Termín dodání při-
hlášek je do 15. dubna. Bližší 
informace, zejména požadavky 
na vzdělání, na stránkách www.
bohumin.cz, sekce Radnice, 
rubrika Nabídka práce, na soci-
álních sítích nebo ve vývěskách.
 (red)

Výběrové řízení

Přednádraží prošlo v uplynulých letech zásadní Přednádraží prošlo v uplynulých letech zásadní 
modernizací. Bohužel si jej oblíbili také bezdomovci, modernizací. Bohužel si jej oblíbili také bezdomovci, 
kteří nedělají městu dobrou vizitku. Navíc jim není kteří nedělají městu dobrou vizitku. Navíc jim není 
cizí ani obskurní chování.cizí ani obskurní chování.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

VYHLÁŠKA

Foto: Pavel Čempěl Foto: Pavel Čempěl 

Jednu hnědou popelnici a její vývoz mají Jednu hnědou popelnici a její vývoz mají 
domkaři zdarma. Na případnou další domkaři zdarma. Na případnou další 
musí uzavřít smlouvu s BM servisem. musí uzavřít smlouvu s BM servisem. 
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Nezisková organizace Arnika, kopytovští hasiči a dobrovolníci 
navázali na spolupráci z roku 2018 a v osadě u soutoku vytvo-
řili už druhou stromovou alej. Dostala název »Cestička k divoči-
ně« a její výsadba proběhla 29. března. Stromořadí, které po 
obou stranách lemují polní cestu, tvoří výhradě původní druhy, 
konkrétně duby, topoly, hlohy a jilmy. 

„Výběrem jsme se snažili vytvořit 
lem u stávající komunikace, který by 
byl druhově pestrý. Zároveň jde 
o stromy vhodné pro výsadbu v lužní 
krajině. Vznikne tím krajinný prvek 

a místo pro odpočinek,“ líčila Marce-
la Klemensová z Arniky. Ta v Česku 
působí od roku 2001 a spojuje lidi 
usilující o lepší životní prostředí. 
Také si klade za cíl vysadit ročně 

Pestrá alej v lužní kopytovské krajině

Stavba rondelu: Změny v dopravě i parkování
Březnové kácení bylo předzvěstí největší dopravní stavby letošního roku 
v centru města. Nyní už se do díla pustila i stavební firma a začala 
proměna křížení Štefánikovy ulice a Benešovy třídy na kruhový 
objezd. Současně začala platit i zhruba půlroční uzavírka kři-
žovatky a objízdné trasy. Práce si vyžádají také dočasné zru-
šení parkovacích míst nejen v bezprostřední blízkosti křižo-
vatky, ale i v navazujících ulicích. Odhadem půjde o úbytek 
asi padesáti stání. 

Rondel se nebude stavět po etapách, ale na 
jeden zátah, takže během celé akce platí úplná 
uzavírka křižovatky. Veškerá doprava se přesune 
do okolních ulic, což si v nich vyžádá zrušení 
parkovišť, aby kvůli stojícím autům nedocházelo 
ke kolizním situacím. Typickým příkladem je 
Žižkova a část navazující Čáslavské ulice. Tudy 
totiž bude po náhradní trase jezdit i autobusová 
linka 555. Aby se do úzkých ulic rozměrná sou-
prava vůbec vešla, nebude zde po dobu 

mimořádných opatření možné parkování. V jed-
nání bylo dokonce úplné vyloučení osobní do-
pravy, aby měla ta veřejná volnou cestu, ale toto 
řešení naštěstí padlo a motoristé ulicemi nor-
málně projedou. Jen v nich nebudou smět 
zastavit.

Že zmizí zaparkované vozy před drogerií na 
schodech a pivotékou je logické, protože tady 
bude největší stavební ruch. Ten ale ovlivní stání 
také v Kostelní ulici. „V jedné fázi bude nutné 

udělat přeložku vodovodu, který aktuálně 
vede v úrovni pekárny a prodejny kober-

ců. Výkop ulici dočasně zaslepí,“ 
vysvětlil vedoucí městského od-

boru rozvoje a investic Dalibor 
Třaskoš s tím, že půjde o ča-
sový úsek dvou až tří týdnů. 
Během té doby bude ne-
zbytné zrušit v Kostelní 
parkovací stání, protože se 
ulice pro potřeby zásobo-
vání změní z jednosměrné 
na obousměrnou.

Kvůli přeložce vodovodu se 
upraví také organizace provozu 

v pěší zóně. Tam sice osobní do-
prava nemůže, ale zásobování ano. 

„Na hlavní třídě žádná významná ome-
zení neočekáváme, jen se otočí zdejší jed-

nosměrný provoz. Standardně do ulice zásobování 
míří od pekárny, po dobu výluky v Kostelní ale bude 
najíždět z opačného směru, tedy od Studentské uli-
ce,“ doplnil Dalibor Třaskoš. Pavel ČEMPĚL

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Dopravní stavba roku začala v březnu Dopravní stavba roku začala v březnu 
kácením v místě budoucího rondelu.kácením v místě budoucího rondelu.

Během stavby nebude možné parkovat Během stavby nebude možné parkovat 
v Žižkově a části Čáslavské ulice. v Žižkově a části Čáslavské ulice. 
Omezení se dotkne také Kostelní Omezení se dotkne také Kostelní 
(na snímku).(na snímku).

minimálně jednu alej. U první letoš-
ní padla volba na Koptov a s výsad-
bou pomohli dobrovolníci, místní 
hasiči a jejich oddíl mládeže. Sbor 
hasičů se také zavázal, že o stromy 
bude v následujících letech pečovat. 
Finančně pak celý projekt podpořila 
společnost Bonatrans. Stejní aktéři 
stáli u zrodu aleje také před sedmi 
lety. V Šunychelské ulici mezi čistič-

kou a Kalischovým křížem vysadili 
jednatřicet javorů a pamětní lípu ke 
stému výročí vzniku republiky. Dal-
ší lípy na začátek a konec stromořa-
dí přidali kopytovští hasiči. Jejich 
sbor, který si loni připomněl sto let 
existence, nyní s partnery přidal 
další dvacítku stromů mimo obyd-
lenou oblast podél cesty k soutoku 
Odry s Olší. (tch)



  4 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční s výjimkou Červené kolonie (95 korun za metr čtvereční). Opakované licitace 
se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na 
www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+0, ul. Štefánikova 1073, číslo 
bytu 43, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový dům poblíž super-
marketu Penny a autobusového ná-
draží. Možnost parkování u domu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,95 m2, celková plocha 
bytu 31,37 m2. Prohlídka 24.3. 
v 15.15-15.30 hodin. Opakovaná lici-
tace bytu se koná 24.3. v 16.45 hodin.
• Byt 1+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 47, I. kategorie, 10. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Plocha pro výpočet nájemného 37,23 
m2, celková plocha bytu 38,57 m2. 
Prohlídka 7.4. v 14.30-14.45 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 7.4. 
v 16.30 hodin.
• Byt 2+1, ul. Nerudova 1158, číslo 
bytu 4, I. kategorie, 1. nadzemní pod-
laží. Zateplený věžový dům po rekon-
strukci. V blízkosti domu se nachází 
školy, školky, zdravotní a nákupní 
středisko.  Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem, zděným by-
tovým jádrem a koupelnou se sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet 
nájemného 62,80 m2, celková plocha 
bytu 65,05 m2. Prohlídka 7.4. v 15.00-
15.15 hodin a 8.4. v 9.00-9.15 hodin. 
Licitace bytu se koná 9.4. v 16.00 ho-
din.
• Byt 2+1, ul. Mírová 949, číslo bytu 
5, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní dům v blízkosti parku, 
supermarketu a autobusové zastávky. 
Byt s balkonem a koupelnou s vanou. 
Plocha pro výpočet nájemného 50,80 
m2, celková plocha bytu 52,30 m2. 
Prohlídka 7.4. v 15.30-15.45 hodin 
a 8.4. v 9.30-9.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 9.4. v 16.15 hodin.

• Byt 2+0, ul. Okružní 1087, číslo 
bytu 16, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům v blízkosti 
autobusového nádraží, obchodů, zre-
novovaného parku, základní a mateř-
ské školy. Byt s lodžií a koupelnou se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 50,39 m2, celková plo-
cha bytu 54,33 m2. Prohlídka 7.4. 
v 15.15-14.30 hodin a 8.4. v 9.15-9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 9.4. 
v 16.30 hodin.
• Byt 1+0, ul. Bezručova 1143, číslo 
bytu 38, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Věžový dům v klidné lokali-
tě, nedaleko autobusové zastávky 
a obchodu. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 28,13 m2, cel-
ková plocha bytu 29,70 m2. Prohlídka 
7.4. v 14.45-15.00 hodin a 8.4. v 9.45-
10.00 hodin. Licitace bytu se koná 9.4. 
v 16.45 hodin.
• Byt 2+1, ul. U Školky 65, číslo bytu 
12, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Zrekonstruovaný dům s výtahem 
a uzavřenou zahradou. Byt s kuchyň-
skou linkou. Plocha pro výpočet ná-
jemného 52,03 m2, celková plocha 
bytu 53,69 m2. Prohlídka 8.4. v 10.00-
10.15 hodin. Opakovaná licitace bytu 
se koná 14.4. v 16.00 hodin. Licitace 
se mohou zúčastnit pouze osoby 
s omezenou schopností pohybu či 
orientace (tj. zejména osoby postižené 
pohybově, zrakově, sluchově, mentál-
ně či osoby pokročilého věku). Podá-
ní přihlášky do 9.4.
• Byt 2+1, ul. Osvoboditelů 1019, 
číslo bytu 13, I. kategorie, 4. nadzem-
ní podlaží. Zateplený věžový dům po 
rekonstrukci. V blízkosti domu se 
nachází škola, školka, zdravotní stře-
disko a supermarket. Byt s balkonem 

a koupelnou se sprchovým koutem je 
po celkové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 55,56 m2, celková 
plocha bytu 57,70 m2. Prohlídka 14.4. 
v 15.00-15.15 hodin a 15.4. v 9.00-
9.15 hodin. Licitace bytu se koná 16.4. 
v 16.00 hodin.
• Byt 1+0, ul. Svat. Čecha 1093, číslo 
bytu 44, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový dům po rekonstrukci 
(okna, balkony, střecha, zateplení) se 
nachází v blízkosti dětského hřiště, 
autobusového stanoviště, Kauflandu, 
Penny, mateřské a základní školy. 
Dům s výtahem a funkcí domovníka. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpočet 
nájemného 28,55 m2, celková plocha 
bytu 30,10 m2. Prohlídka 15.4. 
v 11.00-11.15 hodin a 16.4. v 14.30-
14.45 hodin. Licitace bytu se koná 
16.4. v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
33, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový dům v klidné části města, 
v blízkosti školy, školky a supermar-
ketu. Byt se zděným bytovým jádrem 

a koupelnou se sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 28,68 
m2, celková plocha bytu 29,65 m2. 
Prohlídka 14.4. v 14.30-14.45 hodin 
a 15.4. v 10.00-10.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 16.4. v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 1153, číslo bytu 
57, I. kategorie, 12. nadzemní podlaží. 
Cihlový věžový dům v klidné části 
města, v blízkosti školy, školky a su-
permarketu. Byt s balkony a zděným 
bytovým jádrem je po celkové rekon-
strukci. Plocha pro výpočet nájemné-
ho 47,75 m2, celková plocha bytu 
51,49 m2. Prohlídka 14.4. v 14.45-
15.00 hodin a 15.4. v 10.15-10.30 ho-
din. Licitace bytu se koná 16.4. 
v 16.45 hodin.
• Byt 3+1, ul. Čs. armády 1054, číslo 
bytu 20, I. kategorie, 5. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům v blíz-
kosti školy, školky a supermarketu. 
Byt po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 59,37 m2, cel-
ková plocha bytu 60,71 m2. Prohlídka 
23.4. v 15.00-15.15 hodin a 24.4. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu se 
koná 28.4. v 16.00 hodin.
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Připravované licitace městských bytů

V nízkopodlažním domě v Jateční ulici 152 
se uvolnil byt 1+1. Zájemci si jej mohou 
prohlédnout 14. a 15. dubna, licitovat se 
bude 16. dubna.

V domě v Okružní ulici 1087 je k dispo-
zici byt 2+0. Jeho prohlídky se konají 
7. a 8. dubna, samotná licitace se 
uskuteční 9. dubna.

Žákyně Střední školy Bohumín oboru sociální činnost se v rámci os-
nov věnují také výtvarné výchově. Dívky ze tří ročníků měly postup-
ně možnost osahat si uměleckou disciplínu ve skutečném ateliéru. 
Zázemí a zkušenosti jim poskytl bohumínský spolek Bart. 

Školní lavice vystřídal ateliér

Foto: Zuzana GenšerovskáFoto: Zuzana Genšerovská

Lektor Vladimír Pustówka provedl žákyně střední školy nevšedním workshopem.Lektor Vladimír Pustówka provedl žákyně střední školy nevšedním workshopem.

Ještě než se dívky postavily k malíř-
ským stojanům, ujal se jich předseda 
spolku, malíř a  literát Vladimír 
Pustówka. „Úvod jsem pojal jako před-
nášku o dějinách umění, výtvarných 
technikách nebo míchání barev. 
Děvčata jsem také seznámil s historií 
našeho spolku, kulturou v Bohumíně 
i slavných osobnostech, které z něj vze-
šly,“ popsal šéf Bartu. Ten postupně 
provedl jednodenním kurzem žákyně 

od prvního do třetího ročníku. Pomy-
slně tak v ateliéru vystřídaly malířky 
z generace svých babiček. V lednu 
totiž v Bartu zakončily půlroční umě-
lecký semestr účastnice univerzity 
třetího věku.

Dříve narozené kurzistky i ty ještě 
školou povinné nakonec vzaly do ru-
kou palety, štětce, uhel nebo i obyčej-
né tužky. I s nimi dokáží šikovné prsty 
vykouzlit umělecká díla. (red)

Zápisy do mateřských škol v jednotném termínu 6. května
MŠ Nerudova 8.00 – 14.00 
MŠ Smetanova (Skřivánek) 8.00 – 14.00 
MŠ Čáslavská (Kulíšek) 8.00 – 14.00 
MŠ FIT Okružní 8.30 – 15.30 
MŠ Rafinérský lesík (Rafík) 9.00 – 16.00 
MŠ Skřečoň 8.00 – 15.00 (online rezervace)
MŠ Záblatí – Tovární 9.00 – 14.30 
MŠ Záblatí – Na Pískách 9.00 – 14.30 
MŠ Starý Bohumín 8.00 – 14.00 
MŠ Slezská diakonie 8.00 – 15.00 

MŠ Smetanova a MŠ St. Bohumín spustí 5. května online elektronický předzápis s rezervací času 
na 6. května. MŠ Skřečoň pořádá 17. dubna ve 14.30 – 16 hodin den otevřených dveří.
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Zájem o elektromobily výrazně ochabl, a tak asijský výrobce ba-
terií odložil plán výstavby evropské továrny na neurčito. Státní 
investiční a rozvojovou společnost (SIRS), která pro něj vytipovala 
stavební plochu, to ale nechává v klidu. Dál pokračuje v přípra-
vách kontroverzního Strategického podnikatelského parku Dolní 
Lutyně. Zástupci státního developera a jeho partnerů navštívili 
19. března Bohumín, aby referovali, jak projekt »gigafactory« 
pokročil. 

Fabriku chtěl v Dolní Lutyni už 
před 20 lety stavět jiný asijský výrob-
ce. Tehdy ale vycouval, protože se 
vyskytla celá řada překážek. Auto-
mobilka tehdy vyrostla v náhradní 
lokalitě v Nošovicích a stát se dušo-
val, že Lutyně je navždy 
ze hry. A ejhle, vládní 
developer je zpátky 
a tentokrát se tváří, že stavbě monstr 
továrny na 280 hektarech zeměděl-
ské půdy nic nebrání. Zkrátka když 
(stát) chce, všechno jde. Že je plocha 
v záplavovém území a loni na pod-
zim se opět ocitla celá pod vodou? 

Žádný problém, postaví se protipo-
vodňová opatření. Že zde žijí vzácní 
živočichové a v těsné blízkosti je 
chráněná oblast? Opět žádný pro-
blém, vybudují se prý náhradní bio-
koridory. „Díky kompenzačním opat-
řením bude dopad na chráněná 
území a přírodní biotopy minimální,“ 
prohlásil na prezentaci v Bohumíně 
Radim Kočvara ze společnosti G 
Consult, která poskytuje služby 
v oblasti geologie a ekologie.

Krom biologického hodnocení 
přestavili zástupci SIRS a partnerů 
také výsledky studie proveditelnosti. 
Podle ní je vše v pořádku, a tak SIRS 
pokračuje v přípravách. „Pokud vše 
půjde dobře, chceme do konce roku 

zahájit zpracování doku-
mentace EIA, čili posuzo-
vání vlivů na životní pro-

středí. Uvidíme také, jak rychle 
Moravskoslezský kraj projedná aktu-
alizaci zásad územního rozvoje. 
V každém případě chceme udělat 
projektovou přípravu, tedy vyřídit 
administrativní záležitosti,“ potvrdil 

David Petr, ředitel developmentu 
SIRS, která má přípravu parku na 
starosti.

Ještě před příchodem zahraniční-
ho investora je stát připravený vyna-
ložit osm až deset miliard na potřeb-
nou infrastrukturu. Ta zahrnuje 
dopravní a technickou obslužnost, 
protipovodňová či kompenzační 
ekologická opatření. Podle studie se 
do toho chtějí zainteresované strany 
pustit v roce 2028.  Pavel ČEMPĚL

Podle státu je gigafactory »bezproblémová«

Na zveřejněnou studii proveditelnosti a biologické hodnocení projektu »gigafactory« v Dol-
ní Lutyni reagovaly místní dotčené strany. Žádné se projekt ani trochu nezamlouvá. Bojí se 
negativních vlivů na životní prostřední, přetížené dopravy nebo významného snížení kom-
fortu bydlení a života obyvatel v okolí. 

„Stát pokračuje v přípravách průmyslového parku, 
byť korejský výrobce záměry odložil. Ale co když za 
pár let přijde druhý, třetí, čtvrtý investor? Nejhorší je 
nyní ta nejistota. Jako obec nevíme, co máme čekat, 
jak můžeme nebo nemůžeme Lutyni rozvíjet. A ještě 
více ta nejistá budoucnost dopadá na občany. Jak se 
s obří fabrikou srovnají, budou tady chtít nadále žít? 

Těch otazníků je velmi mnoho,“ posteskl si Pavel Bu-
zek, starosta Dolní Lutyně, jejíž občané loni v refe-
rendu drtivou většinou 88 procent platných hlasů 
gigafactory odmítli. Jejich zájmy od té doby hájí také 
spolek Zachovejme Poolší. „Naše výhrady vůči pro-
jektu trvají. Týkají se záboru zemědělské půdy v prů-
myslem zdevastovaném kraji nebo ohrožení 

chráněných rezervací. Navíc má park v první fázi 
přinést jen omezený počet pracovních míst, což je 
vhledem k nevratným zásahům do životního prostře-
dí jen malá náplast pro region,“ konstatoval za spo-
lek Martin Bohoněk. Velkým problémem je podle 
něj také etapizace výstavby. „Budování průmyslového 
parku spolu s výstavbou silničního obchvatu a vyso-
korychlostní železniční trati uvrhá místní obyvatele 
do situace, že budou žít více než deset let na staveni-
šti,“ varoval Bohoněk.

Březnové jednání k průmyslovému parku se ko-
nalo v Bohumíně, který má k záměru také co říct, 
neboť dopady pocítí i jeho obyvatelé. „Z našeho po-
hledu je nevětším problémem nedořešená doprava. 
Park má být zprvu napojený provizorní komunikací 
na dálnici. Na ni se ale vozy musí nejprve nějak do-
stat, no a ty od Karviné a potažmo ze Slovenska bu-
dou logicky najíždět přes naše město,“ upozornil 
Lumír Macura, starosta Bohumína, který společně 
s dalšími obcemi už roky usiluje o vybudování ob-
chvatu. S ním sice stát také počítá, ale až v roce 
2034, zatímco infrastrukturu pro gigafactory chce 
stavět už v roce 2028. Každopádně se Bohumín, 
Dolní Lutyně a další zástupci regionu shodují v tom, 
že stavět na zelené louce je v tomto případě nešťast-
né, a preferují budování průmyslových zón na 
brownfieldech. Pavel ČEMPĚL

Výhrady trvají, negativních vlivů je více než přínosů

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

TÉMA

David Petr (stojící uprostřed) ze státní společnosti SIRS hovořil v Bohumíně David Petr (stojící uprostřed) ze státní společnosti SIRS hovořil v Bohumíně 
o pokračujících přípravách průmyslové zóny. o pokračujících přípravách průmyslové zóny. 

Na jednání nechybělo vedení Bohumína a Dolní lutyně. Na jednání nechybělo vedení Bohumína a Dolní lutyně. 

Vizualizace: SIRSVizualizace: SIRS
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V Bohumíně se 18. března rozjelo blokové čištění. I když v konkrétních ulicích stály 
značky s upozorněním minimálně týden před akcí, u krajnic zůstala řada aut. Je to obe-
hraná písnička, která se opakuje každý rok. Šoférům, kteří ignorovali přenosné dopravní 
značení, to provětralo peněženky.

Nejtragičtější obvykle bývá první den bloko-
vého čištění, kdy se řidiči ještě nestihnou pořád-
ně rozkoukat, zapomenou auto v zákazu a malér 

je na světě. Jenže letos se z letargie neprobrali ani 
v následujících týdnech. Například 25. března, 
což byl už třetí termín akce, zůstalo v ulicích Čs. 

armády, Okružní a před Benešovou školou ne-
skutečných třiatřicet vozů. A bylo by jich ještě 
více. Někteří motoristé si ale všimli strážníků, 
kterak polepují vozy samolepkami s výzvou, na 
poslední chvíli vyběhli z domů a přeparkovali. 

„Čištění začíná obvykle po sedmé, ale naše hlíd-
ky jsou na místě už o hodinu dříve. Snaží se ma-
jitele zapomenutých aut kontaktovat, vyprázdnit 
ulice a usnadnit zametači průjezd,“ uvedl zástup-
ce ředitele městské policie Petr Vachtarčík. Hříš-
níky, kteří poruší zákaz čeká samozřejmě pokuta. 
A může být ještě bolestnější, když se na výzvy 
nedostaví na služebnu strážníků. Ti pak věc po-
stupují správnímu orgánu.

Blokové čištění probíhá vždy na jaře v centru 
města. Týká se vybraných úseků komunikací, na 
nichž standardně parkují auta. Zametač, který 
dokáže za den »vyluxovat« až devět metráků pra-
chu, zbytků posypu a odpadků, se potřebuje do-
stat až ke krajnici. Proto musí řidiči vozy dočasně 
přeparkovat. Pracovníci BM servisu současně 
manuálně čistí zanesené kanálové vpusti. 

Letošní blokové čištění bude probíhat ještě ve 
dvou termínech. V úterý 8. dubna proběhne 
v Nerudově ulici (od zubní ambulance po hřbi-
tov) a Poděbradové (parkoviště a kolmé stání za 
komplexem Centrum). V pátek 11. dubna zame-
tač vyčistí Čáslavskou (od křižovatky s Čs. armá-
dy po křižovatku s Masarykovou), Husovu, Bo-
ženy Němcové a Mládežnickou. (tch)

V bohumínském evangelickém kostele už více než 120 let stojí 
a slouží staré varhany. Tento výjimečný nástroj, postavený kolem 
roku 1902, přežil dvě světové války, období totality i roky svobo-
dy. Aby mohl přinášet radost a povznášející atmosféru i v příštích 
desetiletích, potřebuje celkovou rekonstrukci.

Varhany novojičínského varha-
náře Karla Neussera zhotovené 
v romantickém slohu jsou nedílnou 
součástí města. Jsou tichým svěd-
kem historie a nástrojem, který 
přináší radost a krásu při bohosluž-
bách i dalších událostech. Nástroj 
se však dostal do stavu, kdy je ob-
tížné ho plnohodnotně využívat při 
koncertování, ale i jako doprovod-
ný nástroj při pravidelných mších. 
Bez potřebných zásahů se bude 
jeho stav nadále zhoršovat a pří-
padná oprava se bude ještě více 
prodražovat. Proto nutně potřebuje 
generální opravu, jejíž celkové ná-
klady přesáhnou 600 tisíc.

„Pro náš malý farní sbor je tato 
suma obrovskou výzvou. Kromě 
opravy varhan musíme zároveň fi-
nancovat každodenní provoz. Část 
prostředků na opravu poskytne cír-
kev, požádali jsme také o dotace, 
nicméně velkou pomocí jsou pří-
spěvky farníků, občanů, příznivců 
a dárců, kterým není osud mimo-
řádně cenného nástroje lhostejný,“ 
uvedl evangelický pastor Roman 
Brzezina. Dodal, že jako při minu-
lých sbírkách na obnovu svatostán-
ku podpoří dobrou věc i osobnosti. 
Například 17. dubna v kostele zno-
vu vystoupí Bára Basiková s kla-
víristou Lubošem Přibylem. 

Proč podpořit opravu varhan? 
Není to jen běžný hudební nástroj 
– varhany jsou historickou památ-
kou a svědectvím o umu a fortelu 
předchozích generací. Pomáhají 
vytvářet jedinečnou atmosféru, 
přinášejí radost, povzbuzení a na-

ději. Jejich oprava je investicí do 
budoucnosti – do generací, které 
přijdou po nás. Více informací ke 
sbírce jsou k dispozici na www.
varhanybohumin.cz

 René PACIOREK,
 Farní sbor SCEAV v Bohumíně

 
 
 I nádoby na odpad potřebují občas péči. Do očisty separačních nádob 

se na začátku dubna pustí BM servis. Využije k tomu jeden ze svých čis-
ticích vozů. Kam se technika nedostane, tam úklid zajistí veřejně prospěš-
ní pracovníci. Mytí zhruba 400 kontejnerů na směsný komunální odpad 
pak pro město zajišťuje společnost OZO Ostrava. Původně měla generální 
úklid provést už v září, ale pak do plánů vstoupila povodeň. Důkladnou 
očistu tak OZO provede zhruba v polovině června. Společně vždy proje-
dou lokalitami dva vozy. BM servis kontejnery vysype a OZO je následně 
umyje v mycím boxu. (woj)

Kontejnery čeká jarní očista 

V jediný den porušilo zákaz 33 řidičů

Cenné varhany vyžadují opravu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Město dlouhodobě podporuje bohumínské sportovní oddíly. Kromě pravidelných pří-
spěvků na činnost dávají zastupitelé zelenou rovněž investicím do vlastních i spolkových 
areálů. S podporou mohou počítat zejména oddíly, které dobře pracují s mládeží. 

Když se výboru Slovanu Záblatí opakovaně 
nepodařilo kvůli komplikovaným pravidlům 
získat dotaci od Národní sportovní agentury na 
rekonstrukci fotbalového areálu založeného 
v roce 1961, podalo pomocnou ruku právě měs-
to. Zastupitelé přiklepli investici ve výši třinácti 
milionů do nového trávníku s moderním odvod-
něním a zavlažováním. Penězi z městského roz-
počtu se podařilo zrekonstruovat také tribunu 
nebo oplocení. Areál zářil novotou už na sklon-
ku uplynulého roku, ovšem mužstvo Slovanu se 
na novém pažitu mohlo poprvé představit až  

29. března v derby se Slavojem Rychvald. A byl 
to úspěšný křest hřiště, neboť domácí zdolali 
soupeře ze sousedství poměrem 3:1.

S investicemi do sportu počítá Bohumín také 
letos. V létě proběhne výstavba fotbalových šaten 
a sociálního zázemí v areálu Pavla Srnička. Nový 
objekt za 28 milionů vznikne vedle hlavní tribu-
ny. Jakmile se do něj přestěhují fotbalisté FK 
Bospor a uvolní současné šatny na zimním sta-
dionu, otevře to možnost k lepšímu řešení záze-
mí pro hokejisty. Městská společnost Bospor pak 
po deseti letech plánuje také výměnu umělého 

trávníku hřiště ve sportovní hale. Bospor dále 
pokračuje v údržbě hřiště ve Vrbici, kde po dobu 
rekonstrukce v Záblatí našli azyl hráči Slovanu. 
Letos klub ze 7. moravskoslezské ligy ve Vrbici 
vystřídají hráči starobohumínské Viktorky, pro-
tože jejich zázemí poškodila loňská povodeň. 

Po zisku tělocvičny a dalších nemovitostí na 
Faji od Moravskoslezského kraje ožívají myšlen-
ky na návrat sportu do bývalého sportovního 
areálu. Vznikla studie revitalizace prostoru mezi 
sídlištěm a bývalým koupalištěm. Rýsuje se ob-
novení fotbalového hřiště, ovšem s umělou trá-
vou, a také běžeckého oválu. V případě rozšíření 
zázemí v tělocvičně by tak Faja mohla znovu 
sloužit nejen fotbalistům z celého Bohumína, ale 
i místním atletům nebo požárnímu sportu. Na 
své by si přišla také veřejnost a mládež z místní-
ho sídliště. Lumír MACURA,

 starosta

V Bohumíně je sport v popředí zájmu

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Poslední březnovou sobotu zažilo křest zrekonstruované hřiště v Záblatí. Domácí Slovan na něm Poslední březnovou sobotu zažilo křest zrekonstruované hřiště v Záblatí. Domácí Slovan na něm 
porazil sousední Rychvald 3:1.porazil sousední Rychvald 3:1.

Cézar je nádherný černý kříženec, který netrpělivě vyhlíží nový 
domov. Tento oddaný pes si užívá lidskou společnost, mazlení 
i chvíle odpočinku. 

Na procházkách je Cézar pozorný 
a dobře reaguje na zavolání. Má 
klidnější povahu a je velmi učenlivý. 
Miluje pamlsky, což usnadňuje 
výcvik. 

Přestože je přátelský a přítulný, je 
vhodný spíše pro zkušenější pejskaře 
– při manipulaci v oblasti břicha 
a slabin může projevit nejistotu. Pro-
to není příliš ideální k malým dě-
tem. Na procházkách ale s dětmi 
žádný problém nemá. Cézar si užívá 
pohyb i odpočinek, a tak se hodí 
k aktivnějším lidem i těm, kteří si po 
procházce dopřejí chvíle klidu.

Cézar je kastrovaný kříženec 
střední až větší velikosti, kterému je 
odhadem devět let. Je čipovaný 
a v útulku evidovaný pod číslem 
608. Když před pěti lety do útulku 
přišel, nebyl zpočátku zcela nakloně-
ný kontaktu a občas vrčel. Díky tr-
pělivosti, péči a kastraci se jeho cho-
vání výrazně zlepšilo a dnes je z něj 
skvělý společník. Vůči ostatním 
psům a fenám je nekonfliktní, na-
opak je spíše submisivní. 

Chcete dát Cézarovi nový domov? 
Pokud vás zaujal a  máte zájem 
o adopci, je jednou z možností tla-
čítko »Poptat psa« na webu útulku 
nebo na stránce Pesweb.cz. Také je 
možné napsat zprávu na facebooku 
či instagramu útulku. Cézar si za-
slouží domov, kde bude milovaný 
a šťastný. (žač)

Na 140 organizací z celé republiky zaměřených na dříve naroze-
né se zúčastnilo aktivit u příležitosti Národního týdne trénování 
paměti. Stranou nezůstal ani bohumínský seniorklub, který se 
11. března zapojil do pohybové akce Pochod pro mozek. Pod-
pořily jej tři desítky členů.

Cézar: Laskavý pes pro 
zkušené páníčky

Prospěšný pochod pro mozek

Foto: Útulek BohumínFoto: Útulek Bohumín

Pohyb okysličuje mozek, a proto 
je vhodné spojit ho s myšlením. 
Účastníci se vydali napříč městem 
a cestou řešili kvízové otázky na 
osmi stanovištích. Po návratu do 
klubovny čekalo všechny malé ob-
čerstvení, vyhodnocení akce a roz-
dávání pamětních listů. Mozek však 
členové klubu trénovali průběžně 

také při cvičení v tělocvičně, na žid-
lích i pod širým nebem, hraní karet, 
šipek, bowlingu, bollo ballu, tipp-
-kicku, rummikubu, badmintonu 
a dalších. Do každé z těchto aktivit 
se průměrně zapojilo na pětadvacet 
seniorů. 

 Hana PRÁGLOVÁ,
 Seniorklub Bohumín

Foto: Seniorklub BohumínFoto: Seniorklub Bohumín
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37,34 vteřiny. Tak rychle zdolal 25. března František Pudich 187 schodů Penzionu ve věži. 
Rychleji to zatím nikdo nedokázal, a to už tradiční běžecká akce napsala osmnácté 
pokračování.

František Pudich (18) přišel na svět v roce, kdy 
si sportovní mítink v bývalém vodojemu odbyl 
svou premiéru. Nyní už čerstvě plnoletý student 
třetího ročníku bohumínského gymnázia vyská-
kal osm pater tempem téměř pěti schodů za vte-
řinu a zaslouženě tak přepsal rekordní tabulky. Už 
jen jeden účastník letošního ročníku dokázal stla-
čit výsledný čas pod 40 vteřin, byl jím žák střední 
školy Filip Ehrenberger (18). Mezi dívkami pak 
zazářila gymnazistka Hana Bártová (17), která 
pokořila věž za 53,44 vteřiny.

Na start originální bohumínské akce dorazilo 
celkem 102 účastníků, úplně prvním byl krátce po 
desáté dopolední Bohumíňák Martin Sebera (37). 
„Bydlím nedaleko, tak jsem si to přišel zkusit. Cílem 
bylo hlavně doběhnout,“ podotkl. Soutěžně vybíhal 
schody penzionu poprvé, nanečisto si je otestoval 
týden před závodem. „Pak jsem se z toho čtyři dny 
dával dokupy,“ pokračoval v odlehčeném tónu. Vr-
chol penzionu nakonec zdolal za minutu a deset 
vteřin, což na přední místa v jeho kategorii nestači-
lo. Respekt si však zaslouží každý, kdo se běžecké 
výzvy nezalekl. Zvlášť pak ti, kteří už dávno docílili 
důchodového věku. Nejstaršímu účastníkovi, který 
si nechává říkat Dědek Beskydský, bylo dokonce 
úctyhodných 80 let. Orlovský veterán proťal cílovou 
čáru za minutu a šestačtyřicet vteřin.

Běh do schodů pořádal Školní sportovní klub 
Gymnázia Františka Živného a Bospor. Nejlepší 
závodníci v osmi vypsaných kategoriích získali po 
závodě věcné ceny.  (woj) 

Školu Slezské diakonie v Novém Bohumíně navštívila malérečka 
Eva Holeszová. V roli lektorky předvedla dětem různé techniky 
výroby kraslic. Hlavní část programu věnovala klasickému zdo-
bení pomocí vosku. 

Eva Holeszová nejprve žáky nau-
čila vyfukování vajec s bezpečným 
uchováním skořápek. Seznámila je 
také s nezbytnými pomůckami 
s technikou malování. Pak už přišlo 
na řadu zdobení. Lektorka názorně 

předvedla, jak na křehké skořápky 
nanášet vosk. Žákům také ukázala 
hotové vzory a motivy, aby je inspi-
rovala. Program pokračoval ukáz-
kami dalších způsobů zdobení vají-
ček, a tak došlo i na dírkování, 

Běh do schodů má nový rekord

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

V hlavní roli vejce a šikovné ruce

 
 
 PZKO Skřečoň pořádá 5. dubna v 9 až 18 hodin ve svém zázemí v ulici 1. máje 

Velikonoční jarmark. Na příchozí budou u stánků čekat koláče, medové per-
níky, med, kraslice i velikonoční dekorace. Občerstvení zajistí domácí kuchyně 
a uzeniny. Zájemci si na místě mohou vyrobit vlastní pomlázku. (gal)

Velikonoční jarmark

škrábání, drátkování a zdobení 
slámou. Na závěr si žáci navzájem 
ukázali vlastnoručně zdobená vajíč-
ka a sdíleli své zážitky. Program je 
kreativním způsobem zasvětil do 

velikonočních tradic a dal jim po-
cítit kouzelnou atmosféru jarních 
svátků. 

 Maria GAŁUSZKOVÁ,
 vedoucí školy Slezská diakonie

Tato vodní rostlina z čeledi pryskyřníkovitých roste v celé Ev-
ropě, jihozápadní Asii a severní Africe od Kanárských ostrovů 
a Maroka po Egypt. U nás roste od nížin po horské oblasti, na 
Šumavě vystupuje až do nadmořské výšky 1 040 metrů. 

Lakušník štítnatý je nápadný 
svými dlouhými plodními stop-
kami a od května do srpna bílými 

květy o průměru až tři centimet-
ry, které v zapojeném porostu 
pokrývají vodní hladiny rybníků, 
tůní, mokřadů, řek, potoků i ob-
nažená dna nádrží. Lodyhy jsou 
dlouhé 40 až 200 centimetrů 
a mají kromě ponořených niťovi-
tých listů ještě plovoucí lupenité 
listy, které rostlinu nadnášejí na 
hladině. V Česku je poměrně 
hojný, hlavně v jižních Čechách, 
teplým oblastem se vyhýbá a pre-
feruje vody bohaté na živiny. Na 
Bohumínsku jsem ho nalezl za-
tím pouze v jediné lokalitě.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Lakušník štítnatý  
(Ranunculus peltatus)

Příroda Bohumínska
rostliny (352)

Foto: Slezská diakonieFoto: Slezská diakonie
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Nové kousky tanečníků R&I se povedly, odbyly si bohumínský křest a soubor s nimi může 
vyrazit dál. Už 30. března absolvoval regionální kolo velkých formací v Opavě. Z Bohumína 
na něj vyrazilo 112 členů s dvanácti choreografiemi. Dalšími metami jsou 
mistrovství Moravy a pak Česka. Pokud si Radost & Impuls vytančí no-
minace, čekají ho světové soutěže, které probíhají od června až do 
podzimu.

Bohumínský ansámbl za více než čtyři dekády 
zaznamenal nespočet triumfů na domácích i za-
hraničních kolbištích. Z těch loňských, ještě čers-
tvých, lze vypíchnout zlatý »hattrick« juniorů. „Na 
republikovém mistrovství zvítězili ve všech třech 
disciplínách, kterým se náš soubor věnuje, tedy mo-
dern, jazz i show dance. Úspěch má o to větší sílu, 
protože se totéž juniorům povedlo i v předešlém roce 
2023,“ vyzdvihla své svěřence vedoucí Lenka Kr-
čová. Dodala, že podobných trojvítězství dosáhla 
také juniorská generace na konci první dekády 
nového tisíciletí.

Významné »zářezy« loni soubor udělal i na me-
zinárodní scéně. Na mistrovstvích světa v Němec-
ku a Polsku například zazářilo duo Amálie Ková-
čiková a Stela Šnoblová, které z obou mítinků 
přivezlo stříbrné medaile.

Souborem R&I, který se těší významné podpoře 
města, prošla za roky existence tisíce tanečníků. Mno-
hým pak působení v bohumínské partě nastartovalo 
kariéru. „Tančí v muzikálech nebo vyučují v prestižních 
tanečních školách. Bývalé členy máme například v no-
vém cirku La Putyka nebo v ostravském divadle, kde je 
obrovské zahraniční zastoupení a prosadit se v této 

konkurenci je opravdu úspěch,“ poznamenala Krčová. 
Zajímavostí, pro mnohé překvapivou, je skutečnost, 
že R&I vychoval i celou řadu moderátorů. Lenka Kr-

čová je vybírá z těch nejmenších tanečníků, kteří 
často ještě neumí číst a učí se text nazpaměť 

podle vyprávění. Mnohé tato zkušenost 
osloví natolik, že se pak moderování vě-

nují v dospělém profesním životě. 
 Pavel ČEMPĚL

Obrovský úspěch si připsali žáci Základní školy Skřečoň, kteří se 
v celostátní soutěži »StarDance – Tančí celá škola« umístili na vyni-
kajícím druhém místě. Mezi 250 choreografiemi a více než 10 000 
soutěžícími dětmi dokázali zaujmout porotu nejen svým talentem, 
ale i precizním provedením.

Za celým projektem stojí učitelka 
Iva Skupníková, která choreografii 
nejen vymyslela, ale také natočila 
a sestříhala. Díky jejímu vedení se 
skřečoňští žáci probojovali mezi nej-
lepší a odměnou za jejich výkon byla 
návštěva České televize v Praze.

V rámci exkurze se měli mož-
nost setkat s Oskarem Hesem, vítě-
zem soutěže StarDance, kterému 
mohli pokládat nejrůznější otázky. 
Nechyběla ani společná fotografie 

a autogramiáda, což byl pro děti 
nezapomenutelný zážitek.

Součástí programu byla také pro-
hlídka televizních ateliérů, kde se žáci 
dozvěděli, jak vznikají filmy a seriály. 
Od návrhů kostýmů přes rekvizity až 
po samotné natáčení složitých scén 
včetně těch, které se odehrávají ve 
vzduchu. Děti ze Skřečoně pak do-
konce poskytly rozhovor televizi 
a objeví se v reportáži o výherní ex-
kurzi na dětském kanále Déčko. (ski)

Z úspěchů těží tanečníci i v dospělosti

Taneční úspěch skřečoňských dětí

 
 
 Seniorklub Bohumín se opět zapojil do celostátní akce Přeplav svůj La Manche, 

která probíhala celý únor. Bohumínští účastníci akce letos uplavali úctyhodnou 
vzdálenost 144,8 kilometru. Děkuji za účast našim členům i ostatním lidem, kteří 
se k nám přidali.  Hana PRÁGLOVÁ, Seniorklub Bohumín

Přeplavali La Manche

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň



  10 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY

 
 
 

Ve dvou zvládli už přes 500 odběrů

Slavnostní oceňování dárců krve a krevní plazmy se v Bohu-
míně traduje od doby po povodních v roce 1997. Následně 
přišly další záplavy v roce 2010 a ty poslední v září loňského 
roku. Každoroční tradice oceňování dárců běží dál. 

Povodně s sebou přináší materiální škody a spoustu starostí městu i ob-
čanům při likvidaci následků. Lze-li vůbec na povodních najít něco pozi-
tivního, tak je to snad příležitost obnovit majetek do lepšího stavu a mož-
nost zbavit se harampádí ve sklepích. Rozhodně je na povodních pozitivní 
vzedmutí ohromné vlny solidarity mezi lidmi. Sousedé si vzájemně pomá-
hají, ve městě se objevují přespolní dobrovolníci a dary posílají občané, 
města a obce napříč republikou. Když povodeň pomine a každodenní život 
se vrátí do normálu, pochopitelně opadává i vlna pomoci.

Dárci krve jsou ale nastavení zcela jinak. Nejenže věnují to nejcennější, 
kus sebe sama, ale jejich pomoc jiným lidem, kteří jejich krev potřebují, 
je trvalá a provází je každodenním životem. Opakovaně a pravidelně da-
rují životadárnou tekutinu a vyjadřují tak trvalou solidaritu s příjemci, 
byť je osobně vůbec neznají. Oceňovaní »nováčci« darovali krev či plazmu 
minimálně 40krát, zkušení matadoři dokonce 250krát. To jistě zaslouží 
uznání. Dárci, děkuji vám. Lumír MACURA, starosta

Práci matrikářky vykonávala od 
roku 1996, nyní odchází Marcela Lysá 
na zasloužilý odpočinek. Počet sva-
tebních obřadů, které za tuto dobu 
zajistila, dosahuje několika tisíc. Tě-
mito krásnými životními okamžiky 
provedla mnoho Bohumíňáků i obča-
nů z blízkého či vzdáleného okolí. 
Taktní jednání, přesnost, pečlivost 
a obětavost – takto ji ohodnotil brzy 
po nástupu na pozici matrikářky její 
dlouholetý vedoucí Zdeněk Veselý. Já 
se pod tato slova mohu plně podepsat 

a přidat konstatování, že jsem měla tu 
čest pracovat s báječnou kolegyní 
s úžasným smyslem pro humor, který 
pozvedal na duchu i v nelehkých 
chvílích. Za všechna ta krásná léta 
perfektní spolupráce jí patří mé sr-
dečné poděkování. Zároveň za celý 
organizační odbor přejeme přede-
vším pevné zdraví, mnoho radost-
ných chvil a spoustu krásných zážitků 
v nové životní etapě. 

 Jana KASANOVÁ, 
 vedoucí organizačního odboru

Téměř třicet let matrikářkou

Sestřičky na transfúzce už je vítají jako dlouholeté známé a jehly nejsou ničím, co by 
jim nahánělo strach. Aleš Novotný a Jan Kohut si dohromady připsali přes 500 bezpří-
spěvkových odběrů krve a právem si při slavnostním oceňování bohumínských dárců 
vysloužili největší aplaus. 

Oba rovněž 18. března převzali z rukou zá-
stupců města a Českého červeného kříže dary za 
dosažení nejvyššího možného vyznamenání, 
tedy plakety Dar krve – dar života. Ta se uděluje 
lidem, kteří mají za sebou více než 250 odběrů. 
Na seznamu pozvaných byli dokonce tři, kteří 
této úctyhodné mety dosáhli, ale Petr Cigoš se 
ceremoniálu v obřadní síni radnice nemohl 
zúčastnit. 

I Aleš Novotný měl nabitý program. Ještě ráno 
byl, jak jinak, darovat krev. „Docházím do Bohu-
mína. Před časem jsem přesvědčil i manželku, tak 
teď chodíme spolu,“ říká oceněný dárce. Nejvzác-
nější tekutiny se ve prospěch druhých dobrovolně 
vzdává od prvního momentu, kdy to bylo možné, 
tedy od jednadvaceti let. „Nejprve jsem deset let 
daroval pouze krev, pak mě ale požádali i o plaz-
mu. Tak jsem to začal střídat a samozřejmě se tím 

i zintenzivnily mé návštěvy transfúzních stanic,“ 
líčí Novotný. Aktuálně má za sebou zhruba 270 
odběrů a v duchu Jaromíra Jágra říká: „Dokud to 
půjde, nepřestanu.“ 

Cílovou metu nemá vytyčenou ani Jan Kohut. 
Také on už překonal hranici 270 odběrů. „Přesné 
číslo z hlavy nevím, člověk už to ani moc nepočítá,“ 
vysvětluje. Na rozdíl od kolegy začal s darováním 
až po čtyřicítce, ale pak nabral slušné tempo. „Po-
prvé to bylo zvláštní, člověk neví, do čeho jde, ale 
pak si zvykne,“ podotýká Bohumíňák. 

Nebyli to pouze tito dva pánové, kteří slyšeli 
v polovině března potlesk. Na seznamu bylo čtr-
náct pozvaných dárců, osm mužů a šest žen. Ať 
už měli za sebou 40 nebo 250 odběrů, každý si 
ovace zasloužil.  Petr WOJNAR 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Zlatá medaile Jana Janského (40+) 

Jana Budayová

Zlatý kříž ČČK III. třídy (80+) 

Zuzana Kochová, Milan Raffai

Zlatý kříž ČČK II. třídy (120+) 

Iveta Gabzdylová, Roman Honkyš, Martin Kubla, 
Michaela Palová, Anes Parastatidis, Martin Vronka

Zlatý kříž ČČK I. třídy (160+) 

Radka Haklová, Martina Kochová

Plaketa Dar krve – dar života (250+) 

Petr Cigoš, Jan Kohut, Aleš Novotný

Solidarita dárců není pomíjivá

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar
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Stříbrní čtyřbojaři z českého mistrovství

Podzimní povodeň zdevastovala školní posilovnu Gymnázia Fran-
tiška Živného. Všude bylo 60 až 80 centimetrů vody. Celá nová pod-
laha zmizela pod nánosem bahna. Stroje zrezivěly a jejich polstro-
vání bylo zcela zničeno.

Učitelé i studenti se zapojili do od-
klízení a čištění. Podařilo se vyrobit 
a ušít nové polstrování opěrek i lavic, 
ale samotné ocelové konstrukce posi-
lovacích strojů stály na chodbě a byly 
nepoužitelné.

Pak ale gymnáziu nabídla pomoc-
nou ruku Střední škola Bohumín. 
Žáci prvního ročníku oboru obráběč 
kovů a druhého ročníku oboru zá-
mečník se pod vedením učňovského 
mistra pustili do práce. „Zhostili jsme 
se opravy neprodleně, protože odkládá-
ním by se stav konstrukcí jen zhoršoval 
a jejich oprava by pak byla náročnější. 
Měli jsme to štěstí, že jsme mohli vyu-
žít dílny odborného výcviku v areálu 
železáren, které povodeň nezasáhla 
a kde probíhala výuka bez omezení,“ 
popsal vedoucí učitel odborného vý-
cviku Martin Galusek.

Mladé učně čekal nelehký a fy-
zicky náročný úkol. Obrousit, natřít 
a celkově zrenovovat posilovací 
stroje, kterých opravdu nebylo 
málo. Začali hned po Vánocích 
a počátkem března se podařilo vše 
dokončit. Výsledek snažení žáků 
střední školy je úžasný. „Jsme moc 
rádi, že jsme mohli využít nabídnu-
tou pomoc a přesvědčit se, že v ne-
snázích spolupráce mezi našimi ško-
lami dobře funguje. Ještě sice chybí 
doladit některé detaily, ale posilovnu 
už můžeme využívat naplno jak 
v hodinách tělesné výchovy, tak od-
poledne v rámci klubu,“ pochvalo-
vala si vyučující gymnázia a před-
sedkyně školního sportovního 
klubu Jana Nováková. 

 Gabriela NIEDERMEIER, 
 učitelka gymnázia

Blíží se Velikonoce, nejbarevnější svátky roku. Proto děti z ma-
teřské školy Rafík v rámci příprav spojily síly se staršími kama-
rády z přípravné třídy Benešovy školy a v provizorní keramické 
dílně mateřinky se pustily do práce.  

Tvůrčí část věnovaly děti typické-
mu velikonočnímu symbolu – be-
ránkovi. Vykrojily ho podle předlo-
hy, ozdobily čistě podle své fantazie, 
svých schopností a dovedností. Pak 
přišlo na řadu glazování.

Práce s keramickou hlínou dětem 
prospívá. Rozvíjí jemnou motoriku, 
koordinaci rukou, učí trpělivosti 
a soustředění, pomáhá vyjádřit my-
šlenky uměleckou formou. 

Skupinové aktivity navíc podpo-
rují spolupráci a komunikaci v ko-
lektivu. Malí umělci pracovali spo-
lečně, vzájemně se podporovali 
a pomáhali si.

Po konečném vypálení v kera-
mické peci si děti beránky zabalí do 
sáčků s barevnou mašlí a vzájemně 
si popřejí veselé Velikonoce

 Iveta FRANKOVÁ,
 MŠ Rafinérský lesík

Posilovna v plném provozu

Společné velikonoční tvoření

Foto: archivFoto: archiv

Foto: MŠ Rafinérský lesíkFoto: MŠ Rafinérský lesík

Silový čtyřboj má na bohumínském gymnáziu už téměř třiceti-
letou tradici. Hoši měří síly v benchpressu, trojskoku, shybech 
a svisech. Dívky absolvují šplh na tyči, trojskok, hod medicinba-
lem a sedy-lehy. Vrcholem soutěžní sezony je republikové mis-
trovství, které letos 20. a 21. března hostila Karviná. 

Patronem bohumínského silové-
ho čtyřboje je Kazimír Palka, který 
stál u jeho zrodu a také letos studen-
ty trénoval a povzbuzoval na soutě-
žích. Gymnazisté si pod jeho vede-
ním a díky skvělému týmovému 
výkonu řekli o pozvánku na repub-
likové finále, když v krajském kole 
slavili ziskem 784,5 bodu vítězství. 
Dívkám to letos na české mistrovství 

nevyšlo, ale jejich zvyšující se vý-
konnost je velkým příslibem do příš-
tího roku.

Do Karviné se sjelo z celé republiky 
šestnáct nejlepších chlapeckých škol-
ních týmů a třináct dívčích. Bohumín-
ský kvartet tvořili septimáni Matěj 
Urbanek, Lukáš Teichmann, Jakub 
Zachara a Václav Dumbrovský, z nichž 
tři už měli zkušenost z loňského finále. Jejich první disciplínou byly shyby na 

hrazdě. Bohumíňácí v ní uspěli a vy-
houpli se na první příčku průběžného 
pořadí. Druhý den proto nastupovali 
ke všem disciplínám jako poslední. 
Vůbec to nevadilo, protože se mohli 
dobře vyspat, a tak předvést své nejlep-
ší výkony. 

Matěj nakonec získal ze všech dis-
ciplín 287 bodů a obsadil mezi dva-
ašedesáti chlapci čtvrté místo. Hned 
za něj se na pátou příčku zařadil 
Lukáš se ziskem 276,5 bodu, který 
celou soutěž absolvoval nachlazený. 
Jakubových 231,5 bodu stačilo na 
15. místo a Vaškovi se první repub-
likové finále příliš nepodařilo, při-
psal si jen 115,5 bodu. 

Mistrovství je ale především tý-
movou soutěží, ve které se započítá-
vají výkony tří nejlepších z každého 
družstva. Po sečtení bodů Matěje, 
Lukáše a Jakuba získal Bohumín 795 
bodů a obsadil celkově druhé místo 
za vítěznou SPŠ stavební z Lipníku 
nad Bečvou (893 bodů). 

V historii bohumínských repre-
zentací zatím zůstává v čele tým 
z roku 2014 ve složení Zálešák, Pl-
hoň, Strzelec a Žáček, který získal 
850 bodů. Celkově drží rekord v tý-
movém klání Střední škola techniky 
a služeb Karviná, která v roce 2022 
vyválčila 895,5 bodu. 

 Jana NOVÁKOVÁ,
  učitelka gymnázia

Foto: Gymnázium BohumínFoto: Gymnázium Bohumín
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Bohumín přivítal 18. března bývalého premiéra Andreje Babi-
še. Návštěva byla součástí jeho kampaně před volbami do Po-
slanecké sněmovny Parlamentu České republiky a doprovázela 
ho zastupitelka města Bohumína a poslankyně za hnutí ANO 
Andrea Babišová.   

První zastávkou bylo setkání se 
spolkem onkologických pacientů 
Pro-fit 12. Babiš zde hovořil se čle-
ny o novinkách ve výzkumu, své 
podpoře problematiky onkologické 
léčby a finanční podpoře výstavby 
nových onkologických center.

Poté se bývalý premiér věnoval 
problematice nebezpečného 

odpadu v areálu firmy Auto Dole-
žal. Díky pomoci Moravskoslez-
ského kraje a podpoře hejtmana 
kraje Josefa Bělici se podařilo od-
stranit a  zlikvidovat uložené 
množství nebezpečného odpadu. 
Cena likvidace odpadu vystoupala 
na 11 milionů korun, které bude 
kraj vymáhat od polského majitele 

odpadu. Následovala prohlídka 
protržené protipovodňové hráze 
na řece Odře v doprovodu zástup-
ců vedení města a následná debata 
o její urychlené dostavbě a příči-
nách zatopení našeho města v září 
roku 2024.

Po pracovní části 
programu následovala 
návštěva místní jídelny, 
kde Andrej Babiš servíroval obědy 
a setkal se s občany. Nechyběla ani 
sportovní výzva – společně s poslan-
ci Josefem Bělicou, Andreou Babišo-
vou a Alešem Juchelkou odveslovali 
každý 500 metrů na trenažéru 
v rámci projektu „Veslujeme do středu 

země“ v místní tělocvičně za účasti 
členů sportovního klubu CrossWei-
ghtliftingGym Bohumín, z. s.

Závěr návštěvy patřil veřejné de-
batě v kině K3 za velkého zájmu 
občanů našeho města, kteří měli 

možnost klást otázky ne-
jen Andreji Babišovi, ale 
i dalším přítomným po-
litikům. Diskutovalo se 

o aktuální politické situaci i o bu-
doucím rozvoji našeho kraje. Celo-
denní návštěva proběhla v přátel-
ské atmosféře a ukázala zájem 
Andreje Babiše o dění ve městě 
i jeho potřebách. 

 MO ANO Bohumín

Andrej Babiš navštívil Bohumín: 
Řešil odpady, onkologii i protipovodňová opatření

Křížová cesta městem a Velikonoce

Foto: MO ANO BohumínFoto: MO ANO Bohumín

 POLITIKA

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786,  
aquacentrum@bospor.info,  

www.bospor.info
pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 

úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 
pátek: 12.00 – 21.00

víkendy a svátky: 8.00 – 21.00
každý den v 19 hodin  
saunové ceremoniály

SPORTOVNÍ HALA 
734 788 668,  

sportovni-hala@bospor.info,  
www.bospor.info

denně v 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457, bosporka@bospor.info, 
www.bospor.info

denně v 9.00 – 21.00

LEZECKÁ STĚNA

denně ve 9.00 – 21.00

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00

o víkendech po domluvě

ADVENTURE GOLF

734 788 666, adventure-golf@bospor.info, 
www.bospor.info

denně v 9.00 – 19.00

rezervace na www.bospor.info

Římskokatolická farnost v Novém Bohumíně organizuje Křížovou 
cestu ulicemi města. Uskuteční se na Velký Pátek 18. dubna od  
10 hodin. Účastníci vyrazí od katolického svatostánku Božského Srd-
ce Páně po Kostelní ulici na pěší zónu, pak po Studentské ulici ke 
kinu, od něj dále po Seifertově až do parku Petra Bezruče. Necelé dva 
kilometry dlouhou pouť zakončí na novobohumínském hřbitově.  

Křížová cesta je modlitbou, kte-
rou často prožíváme v období postu, 
kdy si připomínáme utrpení, smrt 
a zmrtvýchvstání Ježíše Krista. Tyto 
události jsou také hlavní náplní Veli-
konoc. Velký pátek je pak dnem, kdy 
Ježíš zemřel na kříži. »Velikou noc«, 
která dala svátkům pojmenování, 
prožívali nejdříve Izraelité, když je 
Mojžíš vyvedl z egyptského otroctví. 
Dostali tehdy za úkol zabít obětního 
beránka, jehož krví pomazali rámy 
dveří, což je uchránilo před smrtí. 
Tuto tradici pak převzali i křesťané, 
kdy za odpuštění hříchů zemřel Ježíš, 
Boží beránek, aby věřící ochránil od 

věčné smrti a v noci ze soboty na ne-
děli vstal z mrtvých. Proto tedy Veli-
konoce a beránek, který je hlavním 
symbolem jarních svátků. V kostelích 
se také o Velikonocích často pečení 
beránci a další pokrmy žehnají, a to 
na konci mše o Velikonoční neděli, 
která je připomínkou Kristova vzkří-
šení. Tato bohoslužba začíná v novo-
bohumínském kostele v 9 hodin 
v neděli 20. dubna. Zájemci si také 
mohou přinést beránka nebo i jiné 
pochutiny k posvěcení. Požehnané 
Velikonoce všem. 

 Martin ŠMÍD, 
 farář římskokatolické církve V únoru jsme se rozloučili

Dolák František *1945 z Nového Bohumína  Drobková Eva *1946 
z Nového Bohumína  Dudzik Arnošt *1942 z Nového Bohumína  
Dvořák Bohuslav *1950 ze Starého Bohumína  Franek Petr *1953 ze Skřečoně  
Hynčicová Jana *1942 z Pudlova  Kania Milan *1954 ze Skřečoně  Kaul Manfred 
*1945 z Nového Bohumína  Kočí Milan *1955 z Nového Bohumína  Kosmeľová 
Kvetoslava *1947 z Nového Bohumína  Kovalský Roman *1967 z Nového Bohumí-
na  Krupová Vítězslava *1943 z Nového Bohumína  Kubrt Karel *1950 z Nového 
Bohumína  Kupczynová Lenka *1942 ze Starého Bohumína  Ptošek Milan *1941 
z Nového Bohumína  Ryšlink Zdeněk *1959 z Bohumína  Sábel Josef *1943 z Pud-
lova  Urbančík Martin *1973 ze Starého Bohumína  Wlaka Jiří *1953 z Nového 
Bohumína  Wronková Simona *1976 z Nového Bohumína (mat)
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Mládí versus zkušenosti. Zimní stadion byl 29. března dějištěm jedi-
nečného hokejového zápasu. Bohumínským Mladým puškám se 
postavil tým nazvaný Legendy se vracejí. Jejich zápas nejen bavil, 
ale i pomáhal. Utkání bylo benefiční a věnované těžce postiže-
nému malému chlapečkovi.  

„Výtěžek zápasu poputuje na léčbu a re-
habilitaci malého Patrika, který bohu-

žel přišel na svět komplikovaně 
a nese si velmi vážné zdravotní 

následky. Jde o syna jednoho 
z našich trenérů, kterému tím 
chce i klub podat pomocnou 
ruku,“ uvedl šéftrenér HC 
Bospor Bohumín David Pa-
wlas s tím, že se do pomoci 
mohl zapojit každý z návštěv-

níků exhibičního duelu. Do něj 
v barvách »Legend« nastoupili 

zkušení borci, bývalí extraligoví 
hráči a trenéři Miroslav Javín (56), 

Zdeněk Pavelek (51) nebo Filip Štefan-
ka (44). Na ledě naposledy zazářil i Marek 

Ivan (46), který se benefičním utkáním rozloučil 
se svou bohatou kariérou.

„Děkuji všem, kteří se na organizaci akce podí-
leli. Hráčům za to, že si našli čas a chuť zahrát, 
Marku Ivanovi, který svou rozlučku spojil s dob-
rým skutkem. A samozřejmě všem divákům. Že si 
našli cestu na zimní stadion a přispěli na Páťovu 
cestu za lepším životem,“ vzkázala Patrikova ma-
minka. Výtěžek z akce bude použit na rehabilitač-
ní cvičení a potřebné pomůcky, které nehradí 
pojišťovny a které rodičům postiženého chlapce 
pomohou těžkou situaci lépe zvládnout.  (red)

Hokejová rozlučka, exhibice i benefice

Úspěchy plavců doma i u sousedů

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

V březnu zavítali závodníci Plaveckého klubu Bohumín na tři mítin-
ky. Nejprve se představili v blízké Karviné, pak se přesunuli o kousek 
dál do Bruntálu a nakonec zavítali k východním sousedům do Žiliny. 
Ze všech destinací přivezli domů cenné kovy.  

Na karvinském motýlkářském troj-
boji zazářilo rovnou devět bohumín-
ských medailistů. Uspěli sourozenci 
Vojta, Anna a Marián Aradští, Eliška 
Figurová, Anna Le, Dominik Linzer, 
Anna a Eliška Kovářovy a Michal Ma-
toušek. Následovala Grand prix Brun-
tálu, kde Bohumíňáci zanechali stopu 
v podobě čtyř medailí v individuál-
ních disciplínách, které doplnily další 
dva kovy ze štafet. Vedle Anny a Ma-
riána Aradských slavili sourozenci 
Eda a Eliška Kovářovi. 

Poslední březnovou plaveckou za-
stávkou byla Jarná cena Žiliny. Na 
Slovensko se vydaly závodit dvě desít-

ky bohumínských reprezentantů. 
V ostré mezinárodní konkurenci za-
zářily především sestry Kovářovy. 
Čtrnáctiletá Anna získala v prsař-
ských disciplínách na 50 metrů zlato, 
na 100 a 200 metrů pak stříbro. Její 
o dva roky mladší sestra vybojovala 
shodné medaile na tratích 50 a 200 
metrů, jen na stovce brala bronz.

Další kovy už bohumínskou sbírku 
nerozšířily, ale některé výkony určitě 
stojí za zmínku. Ondra Matula bojo-
val s o rok staršími kluky a doplaval 
čtyřikrát v elitní desítce, nejlépe byl 
čtvrtý. Těsně čtvrtá finišovala ve svém 
nejlepším vystoupení rovněž motýl-

REALITY
 ● Prodám zahradu (12 arů) se zděnou, 

podsklepenou chatou s podkrovím (20 m2) 
a velkou dřevěnou kůlnou (17 m2) ve  
Vrbici. Mimo realitky. Tel.: 734 548 005.

SLUŽBY
 ● Salon pedikúra Zdeňka v Bohumíně 

za parkem v Koperníkově ul. Přijedu 
i k vám domů. Dárkové poukázky. 
Budu se těšit. Tel.: 604 302 073, e-mail: 
zdenka.kyselkova@seznam.cz.

 ● Podlahářství DV FlooR. Více na 
www.dvfloor.cz. Tel.: 604 265 861.

 ● Vyřizujeme dotace zdarma: Zateple-
ní, ohřev vody (okna, dveře, fasáda, fou-
kaná izolace). Výměna kotle za nový – 
110.000 Kč. Finance obdržíte ještě před 

realizací. Pro seniory i nízkopříjmové 
domácnosti až 500.000 Kč. Pro nezávaz-
nou konzultaci volejte nebo pište. Tel.: 
608 884 085, e-mail: pavla@esolut.cz.

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 
484.

RŮZNÉ
 ● Koupím starou vzduchovku, bodák, 

šavli, odznaky, vyznamenání, vojenské 
věci. I poškozené. Tel.: 734 269 705. 
e-mail: j.boron@seznam.cz.

 ● Lesní med od Luďky. Tel.: 776 684 
719. 

 ● Koupím starou motorku i nepojízd-
nou. Náhradní díly na stará auta a mo-
torky. Tel.: 734 269 705.

 ● Prodám ze zdravotních důvodů an-
tikvariát v Bohumíně. Cena 200 tisíc Kč 
včetně knih, regálů a e-shopu. Tel.: 602 
544 338.

INZERCE

kářka Anna Le. Šesté místo získala 
Anna Aradská a  její bratr Vojta 
v hlavní kategorii mužů dosáhl na 
skvělé sedmé místo. Do desítky nej-
lepších žáků následně nakoukli i Do-
mink Linzer, Elen Pieranová, Anna 
Vrla a Arteme Válek.

Závody v Žilině završily jarní část 
sezony. Následovat bude další porce 
dřiny, další klání, přičemž vše směřu-
je k vyvrcholení sezony a červnovým 
letním mistrovstvím republiky. 

 Adrian KUDER,
 prezident PK Bohumín

Foto: PK BohumínFoto: PK Bohumín
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Čas plyne, ale vzpomínka v srdci zůstává... 

11. dubna uplyne 30 let od chvíle, 

kdy nás navždy opustil 

pan Jiří ZELENKA.


Kdo jste jej znali, věnujte mu vzpomínku.   

S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí,

 v srdci tě máme a navždy budeme mít.

10. dubna vzpomeneme nedožitých 80 let 

pana Zdeňka JANÍKA.


S úctou a láskou vzpomínají 

manželka Jana a syn Robert.

Kdo tě znal, ten zná naši bolest, ten ví, co jsme v tobě ztratili. 
V našich srdcích žiješ dále... 

1. dubna jsme si připomněli 
8. smutné výročí úmrtí 

pana Iliase PARASTATIDISE. 


Kdo jste ho znali, nebo mohli být v jeho blízkosti, 
vzpomeňte s námi. S láskou vzpomínají manželka 

Valerie, dcera Táňa s rodinou a syn Anes s rodinou.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten neodešel.

7. dubna si připomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

pana Petra PŘELIÁŠE.


S úctou a láskou vzpomínají synové Petr, 

Michael a Robert s rodinami, 

přátelé motorkáři a kamarádi. 

Není to ani rok, kdy nás opustil náš tatínek, dědeček a pradědeček, 
pan Miroslav KRÁL. 

V našich srdcích ale stále žije. 2. dubna by oslavil 89 roků.


Zároveň s láskou vzpomínáme na naši maminku, babičku a prababičku, 

paní Jiřinu KRÁLOVOU, 
která zemřela 4. června 2010. Nezapomeneme na její dobrotivý smích, 

obětavost a velkou radost z vnoučátek. 

Vzpomínají dcery Mirka, Iva a Jana, vnoučátka Martin, Lucie, Lukáš, 
Marek, Péťa, Vendy včetně pravnoučků Tomáška, Kačenky, Martínka, 

Peťánka a nejmladšího Edíčka.

Kdo v srdcích žije, neumírá. 

28. března jsme si připomněli smutné 
9. výročí úmrtí 

pana Zdeňka TATARUCHA.


S láskou a úctou vzpomínají a nikdy nezapomenou 

dcery Lenka, Iveta a syn Petr s rodinami. 

Kdo v srdci žije, neumírá... 

6. dubna si připomeneme 5. smutné výročí dne, 
kdy nás navždy opustila 

paní Renáta PAJTÁŠOVÁ.


Kdo jste ji znali, 

věnujte jí vzpomínku spolu s námi.
S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. Ruku už ti nepodáme, abychom ti mohli přát, 
jen kytičku na hrob dáme a budeme vzpomínat. 

11. dubna by oslavil 70 let života 
a 10. září uplyne už 10 let od úmrtí 

pana Ivo LENOCHA.


Vzpomínají manželka Maruška, 
děti Janička a Honzík s rodinami 

i ostatní příbuzní.

Měl jsi nás rád, chtěl jsi žít. Přišla nemoc zlá, musel jsi odejít. 

4. dubna jsme vzpomněli smutné 14. výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Lubomír MARŠÁLEK.


S láskou, úctou a vděčností vzpomíná 

a nikdy nezapomene sestra Dáša 
s celou svou rodinou.

Pracoval vždy do únavy, klidu sobě nedopřál. Srdce jeho zlaté bylo, 

každému jen dobro a blaho přál. Za vše dobré, co vykonal, 

tichý spánek buď mu přán.

13. dubna vzpomeneme nedožité 110. narozeniny 
našeho milovaného tatínka, dědečka a pradědečka, 

pana Bohumila SVOZILA.


S láskou vzpomíná dcera Jarmila s rodinou.

Díky za to, čím jsi pro nás byla, za každý den, jenž jsi pro nás žila. 
Chybíš nám... 

5. dubna si připomeneme 10. smutné výročí úmrtí 
naší milované maminky, babičky a prababičky, 

paní Jarmily MODLITBOVÉ. 


S láskou a úctou vzpomínají dcera Jiřina 

a syn František s rodinami. 

VZPOMÍNKY
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MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

Kontaktní osoba: Jitka Starowiczová 
Telefon: 592 750 853, 724 783 011 

Pracoviště: Střední škola hotelnictví,
gastronomie a služeb 

SČMSD Šilheřovice, s. r. o., 
Dolní 356, 747 15 Šilheřovice 

Hledá pracovníka/ci na úklid školy
s nástupem od 1. 9. 2025

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč

Práce provádějí 
certifikovaní zaměstnanci

Kontakt: 776 883 686 

• kompletní montáž fotovoltaických
    elektráren včetně vyřízení dotací
• instalace klimatizačních jednotek
• elektroinstalační práce a revize 

KB ELEKTRIK s.r.o. 
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9.4. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnávka 
zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
19.4. v 8-16 hodin VELIKONOČNÍ JARMARK. 
Stánky, tvůrčí dílny, zvířátka, dřevěný kolotoč, 
ruské kolo a další. Nám. TGM a foyer kina.

KINO

4.4. v 19 hodin ČARODĚJNICE A LOVEC. USA 
(Fantasy), 2025, 101 min., dabing, od 12 let, 
130 Kč.
5.4. v 19 hodin V PASTI – LOCKED. USA (Thri-
ller), 2025, 95 min., titulky, od 15 let, 150 Kč.
10.4. v 19 hodin ŠIKMÝ KOSTEL. Česko (Zá-
znam divadelního představení), 2022, pří-
stupný, 137 min.,130 Kč.
11.4. v 19 hodin OPERACE BLACK BAG. USA 
(Thriller), 2025, titulky, od 12 let, 93 min., 150 Kč.
12.4. v 19 hodin AMATÉR. USA (Akční / Thri-
ller), 2025, titulky, od 12 let, 123 min., 150 Kč.
16.4. v 9 hodin VÝJIMEČNÝ STAV. Česko (Ko-
medie), 2024, 111 min., 80 Kč (FK pro seniory).
17.4., 18.4. a 25.4. v 19 hodin VYŠEHRAD DVJE. 
Česko (Komedie), 2025, od 15 let, 110 min., 
160 Kč.
19.4. v 19 hodin HOLKA OD VEDLE. Česko (Roman-
tický / Komedie), 2025, 90 min., od 15 let, 150 Kč.
20.4. v 19 hodin MOŘE NA DVOŘE. Česko (Ro-
dinný), 2025, přístupný, 102 min., 150 Kč.
21.4. v 19 hodin TICHÁ POŠTA. Česko (Dobro-
družný), 2025, 97 min., přístupný, 130 Kč.
24. 4. v 19 hodin HŘÍŠNÍCI. USA (Horor), 2025, 
131 min., titulky, od 15 let, 130 Kč.
26.4. v 19 hodin ZÚČTOVÁNÍ 2. USA (Akční), 
2025, titulky, od 15 let,132 min., 130 Kč.

KINO PRO DĚTI

4.4., 5.4. a 6.4. v 16 hodin MINECRAFT FILM. 
USA (Dobrodružný / Fantasy), 2025, 101 min., 
dabing, 130 Kč.
13.4. v 10 hodin VEJCE VEJCI. Divadlo pro děti o di-
nosaurech, hraje divadlo Navětvi. Kinosál, 120 Kč.
18.4. v 16 hodin PADDINGTON V DŽUNGLI. 
Velká Británie (Dobrodružný / Rodinný), 2024, 
dabing, 107 min.,150 Kč, děti 130 Kč.
19.4. v 10 hodin a 20.4. v 16 hodin MI-
NECRAFT FILM. USA (Dobrodružný / Fantasy), 
2025, dabing, 101 min.,130 Kč.
21.4. v 16 hodin SNĚHURKA. USA (Pohádka), 
2025, 101 min., dabing, 150 Kč, děti 130 Kč.
26.4. v 16 hodin ČARODĚJNICKÁ SOBOTĚNKA. 
Interaktivní program pro děti od 4 do 7 let, při-
pravil divadelní soubor Kukuč. Kinosál, 100 Kč.
27.4. v 10 hodin ŠTÍSTKO A POUPĚNKA. Pro-
gram hudební dvojice zpívající originální české 
písničky a pohádky pro děti. Kinosál, 380 Kč.
27.4. v 16 hodin PANDA A JÁ. Francie (Rodinný / 
Dobrodružný), 2025, 99 min., dabing, 150 Kč.

DIVADLO

9.4. v 19 hodin HANKA KŘÍŽKOVÁ A VÁCLAV 
KOPTA. Talkshow herce a muzikanta se zná-
mou zpěvačkou. Kinosál, 220 Kč.
13.4. v 19 hodin JENOM ŽIVOT. Komedie se špič-
kovými dialogy, hrají Antonie Talacková, Igor 
Bareš, činoherní studio Bouře. Kinosál, 380 Kč.

HUDBA

22.4. v 19 hodin KING DREAM. Koncert ame-
rické indie-folk-rockové kapely zpěváka a ky-
taristy Jeremyho Lyona. Kinosál, 100 Kč.

PŘEDNÁŠKY A VÝSTAVY

Přednášková místnost knihovny.
7.4. v 17 hodin BESEDA BOHUMÍŇÁKŮ BĚHA-
JÍCÍCH B7. Vyprávění čtveřice nadšenců, kteří 
běhají ultramaraton Beskydskou sedmičku.
10.4. v 17 hodin TERAPIE SU-JOK. Olga Sivko-
vá přiblíží léčebnou metodu, která zmírňuje 
bolest. 50 Kč.
15.4. v 17 hodin SAMA NA MOUNT EVEREST. 
Beseda s horolezkyní Monikou Benešovou. 
100 Kč.

KNIHOVNA

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY
4.4., 11.4. a 25.4. ve 13 hodin DESKOHRÁTKY.
10.4. v 15 hodin ŽELÉKVÍZ.
17.4. v 9.30 hodin VELIKONOCE SE ZVÍŘÁTKY. 
Projekt S knížkou do života.
17.4. v 15.30 hodin VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH. 
Projekt S knížkou do života.

Tvůrčí dílny ve 13-17 hodin
7.4. až 11.4. (mimo středu) ZAJÍČEK Z PROUŽKŮ.
14.4., 15.4. a 17.4. SÁDROVÁ VAJÍČKA.
28.4. a 29.4. MALÁ ČARODĚJNICE.

TEEN ZÓNA KNIHOVNY

Vždy ve 13-17 hodin
7.4. až 11.4. (mimo středu) KNIŽNÍ KVÍZY A VĚ-
DOMOSTNÍ DESKOVKY.
14.4., 15.4. a 17.4. VELIKONOČNÍ MALOVÁNÍ 
NA HRNEČKY.
28.4. a 29.4. ČARODĚJNICKÉ LÍČENÍ.

POBOČKY KNIHOVNY

Vždy ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

4.4. VELIKONOČNÍ KUŘÁTKA.
7.4. až 11.4. (mimo středu) MALOVÁNÍ VAJÍČEK.
14.4., 15.4. a 17.4. MALOVÁNÍ BARVAMI NA SKLO.
28.4. a 29.4. MALOVÁNÍ NA KAMÍNKY.

STARÝ BOHUMÍN
4.4. NENÍ KOČIČKA JAKO KOČIČKA.

8.4. a 11.4. SÁDROVÁ VAJÍČKA.
15.4. VELIKONOČNÍ VĚNEC.
28.4. a 29.4. MALÁ ČARODĚJNICE.

ZÁBLATÍ
7.4. NENÍ KOČIČKA JAKO KOČIČKA.
14.4. SÁDROVÁ VAJÍČKA.
28.4. MALÁ ČARODĚJNICE.

KURZY V KNIHOVNĚ

12.4. v 8-11 hodin DRÁTOVÁNÍ. 380 Kč.
26.4. v 8.30-12.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
250 Kč.
9.4. a 11.4. v 9-11 hodin PRÁCE S CHYTRÝM 
TELEFONEM.

UMĚLECKÉ VÝSTAVY

V dubnu
FOTKY OPAVSKÝCH FOTOGRAFŮ. Foyer kina.
KOŘENY SPLETENÉ. Obrazy Libuše Sáblíkové 
a Ludmily Staníčkové. Galerie knihovny.

FOTBAL

6.4. v 15.30 hodin FK BOSPOR – TJ BŘIDLIČNÁ. 
Muži, divize, hřiště za parkem.
12.4. v 15.30 hodin SLOVAN ZÁBLATÍ – SK 
MARKVARTOVICE. Muži, 1.B třída, hřiště 
v Záblatí. 
20.4. v 16 hodin FK BOSPOR – FC BÍLOVEC. 
Muži, divize, hřiště za parkem.

 HÁZENÁ

Ženy, 1. liga, sportovní hala.
27.4. v 15.00 1. SC BOHUMÍN 98 – SHK KUNOVICE.

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, telefon: 776 577 722

17.4. v 17 hodin ACH, TA ETIKETA! Přednášku 
s promítáním spolku Elegant doplní ukázky 
prostírání. 100 Kč, rezervace na salon.mary-
ska@seznam.cz. 

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 4.4. do 30.4.       
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

kirk douglas: chodíš-li bez knoflíků u kabátu, ... (viz tajenku). pomůcka: deep, iŽa, salz, senes.tajenka: musíš se oženit anebo rozvést.
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